EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Centro de Auditores Públicos Externos do Tribunal de Contas do Estado do RS

CEAPE

O Diretor Presidente do Centro de Auditores Públicos Externos do Tribunal de

Contas do Estado do RS – CEAPE, no uso de suas atribuições estatutárias,

conforme art. 24, alínea “a”, CONVOCA os associados(as) em dia com suas

obrigações estatutárias, para Assembleia Geral Ordinária, conforme art. 14, alínea

“i", a ser realizada no dia 30 de abril de 2024, no formato virtual, pela plataforma

Zoom, art. 14, § 8°, às 17h, em primeira chamada, com a presença da maioria dos

associados(as), e às 17h30min, em segunda chamada com qualquer número, com

a seguinte ordem do dia:

a) Exame da Prestação de Contas do exercício de 2023.

Destacamos que, conforme art. 14, § 7°, as Demonstrações Financeiras da

Entidade e toda a documentação atinente a estas estão à disposição para exame

da categoria (AQUI) até às 17h do dia 29 de abril.

Link para participar da Assembleia Geral Ordinária:

https://us06web.zoom.us/j/87109420980?pwd=xU3JsrCItPepLHD6hbA0qn1gnSP

rUO.1

O associado(a) que precisar de atestado de participação deverá formalizar a

solicitação via e-mail (secretaria@ceapetce.org.br).

PortoAlegre, 24 de abril de 2024.

Hildebrando Pereira Neto

Diretor Presidente

https://drive.google.com/drive/folders/1pIZZXfmX351nse_i45ZyANPtHZrjXtF7?usp=sharing
https://us06web.zoom.us/j/87109420980?pwd=xU3JsrCItPepLHD6hbA0qn1gnSPrUO.1
https://us06web.zoom.us/j/87109420980?pwd=xU3JsrCItPepLHD6hbA0qn1gnSPrUO.1